• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

SEXTA-FEIRA – 15 MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ RESOLUÇÃO (CMAS) Nº 004/2024: DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO 2024 DO FUNDO ESTADUAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL FEAS AO MUNICIPIO DE IPIRA.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

SEXTA-FEIRA

15 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 52

de
|(|*Sl I „0    .\'l'*'|'P,\l
I ),  ,\\ \'\1 i \11,\ \(x I.,\1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rna Valdomiro Lins, 48 -Centro

Casa dos Conselhos

REsOLueAO cMAs NO 004t2024

Disp6e sobre a aprovagao do Plano de Aeao 2024.

Do  Fundo  Estadual  de  Assistencia  Social  -  FEAS/

ao Municipio  lpifa -BA.

0  Conselho  Municipal  de  Assistencia  Social  do  municipio  de  lpifa  -  BA,  no  uso  das

atribuie6es   que   lhe   sao   conferidas   pela   LOAS   n°12.435/2011      conforme   reuniao

extraordinaria realizada no dia  11  de Marap de 2024.

Considerando a Lei Federal n° 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que "Disp6e sobre

a organizagao da Assistencia Social e da outras providencias";

Considerando a  Resolugao CNAS  n°  33 de  12 de dezembro de 2012,  que Aprova a

Norma Operacional Basica do Sistema Unico de Assistchcia Social -NOB/SUAS;

Considerando , a Lei  Estadual n°  14.521  de  15 de dezembro  de 2022,que modifica a

estrutura  organizacional  da  administragao  publicado  Poder  Executivo  Estadual  e  da

outras providencias;

Con§iderando  a  Portaria  n°  08  de  07  de  Fevereiro  de  2024  ,  qiie  estabelece  os

crit6rios e prazos para preenchimento do  Plano de Agao   para o exercicio do ano de

2024;

RESOLVE:

Art.1°   Aprovar   o   Plano   de   Acao   para   exercicio   do   ano   de   2024   conforme   o

apresentado em  reuniao  extraordinaria  disponibilizado  do  Sistema  SIACOF  conforme

preve as portaria supra citada;

Art.2° Esta Resolueao entra em vigor na data de sua publicagao.

lpifa-BA,  11  de Mango de 2024.

chiL S,, fu`
da Silva Reis'`..'       ' ..., SE

Presidente do CMAS

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

SEXTA-FEIRA

15 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 52

de
|(,r\\l  I  „C}     .\''1\'111',\'
I )+  ,.\\,1\ 1 i \C I,\ \{X I.,\'

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Valdomiro Lins, 48 -Centro

Casa dos Comselhos

RESOLUCAO CIVIAS N° 005/2024

Disp6e sobre a aprovaeao do  Plano de Agao 2024.

Do  Fundo  Nacional  de  Assistencia  Social  -FNAS  /

Ministerio da Cidadania ao Municipio  lpifa-BA.

0  Conselho  Municipal  de  Assistencia  Social  do  municipio  de  lpira  -  BA,  no  uso  das

atribuig6es  que   lhe   sao   conferidas   pela   LOAS   n°12.435/2011      conforme   reuniao

extraordinaria realizada no dia 11  de Mango de 2024.

Considerando a Lei Federal n° 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que "Disp6e sobre

a organizagao da Assistencia Social e da outras providencias";

Considerando a  Resolugao CNAS  n°  33 de  12 de dezembro de 2012,  que Aprova a

Norma Operacional Basica do Sistema Onico de Assistencia Social - NOB/SUAS;

Considerando a Portaria n°113, de 10 de dezembro de 2015 e a  Portaria n°115 de 20

de mango de 2017;

Considerando  a  Portaria  n°  80  de  23  de  Novembro  de  20237  que  estabelece  os

criterios e prazos para preenchimento do Plano de Ag5o   para o exercicio do ano de

2024;

RESOLVE:

Art.1°   Aprovar   o   Plano   de   Agao   para   exercicio   do   ano   de   2024   conforme   o

apresentando   em   reuniao   extraordinaria   disponibilizado   do   SuAS   WEB   conforme

preve as portaria supra citada;

Art.2° Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publicacao.

lpira-BA,  11  de Margo de 2024.

Presidonte do CMAS

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-03-15T08:31:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182